
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0505                                                                     Quarta-feira, 09 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 162/2025 

DE 09 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença de interesse particular ao Sr. JOÃO 

PAULO DE SOUZA, servidor da Secretaria Municipal de Saúde da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 

Considerando o requerimento do servidor acima mencionado e com 

fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº 

008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo 

Grande);  

 

Considerando que o servidor tem mais de 10 (dez) anos de efetivo 

serviço público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder licença de interesse particular, pelo período de 1 (um) 

ano, ao servidor Sr. JOÃO PAULO DE SOUZA, matrícula 1805045-1, 

motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - A referida licença tem período de vigência de 02/04/2025 a  

01/04/2026.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 02 de abril de 2025. 

 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 09 de abril 

de 2025.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21701/2025 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com EVA TOUR VIAGENS 

E TURISMO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 55.738.556/0001-

71,  cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE 

VIAGENS, compreendendo a cotação, reserva, emissão, marcação de 

assentos e remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais, bem 

como a disponibilização de sistema informatizado de gestão de viagens 

corporativas (selfbooking), para oportunizar a aquisição, fracionada e 

conforme demanda do município de Campo Grande/RN, no percentual de 

desconto de 4,00% (quatro porcentos). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 02 de abril de 2025. 

  

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40702/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com 20.381.480 

JEFFERSON CLEYTON NOGUEIRA DE BRITO, inscrito(a) no 

CNPJ/CPF sob o nº 20.381.480/0001-95,  cujo objeto é Contratação de 

empresa especializada para manutenção e confecção de estruturas 

metálicas destinado a manutenção de quadras municipais da zona urbana 

e rural deste Município de Campo Grande/RN e confecção de suporte 

extensível giratório de ferro para escada destinado a execução dos 

trabalhos da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços 

Públicos, no valor total de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos 

reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 08 de abril de 2025. 

 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0505                                                                     Quarta-feira, 09 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40301/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 

fundamentada no Lei 14.133/2021, Art. 74, caput (PNCP), e Decreto 

municipal 079/2022 e suas alterações suas atualizações posteriores, para 

a contratação com DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA, 

inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 00.639.299/0001-29, cujo objeto 

é Prestação dos Serviços de Publicações dos atos oficiais do município de 

Campo Grande /RN, na imprensa oficial do Estado do Rio Grande do 

Norte., no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, Campo 

Grande/RN, em 08 de abril de 2025.  

  

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32602/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com ANTONIO JEAN 

CARLOS CARIAS DANTAS 72161566415, inscrito(a) no CNPJ/CPF 

sob o nº 24.510.491/0001-89,  cujo objeto é Prestação do serviço de 

conserto e revisão de dessalinizador e motor bomba dos poços das 

comunidades rurais localizadas no município de Campo Grande/RN, no 

ano de 2025, no valor total de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos 

reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 07 de abril de 2025. 

  

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25021702/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21701/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

  

Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

AGENCIAMENTO DE VIAGENS, compreendendo a cotação, reserva, 

emissão, marcação de assentos e remarcação de bilhetes de passagens 

aéreas nacionais, bem como a disponibilização de sistema informatizado 

de gestão de viagens corporativas (selfbooking), para oportunizar a 

aquisição, fracionada e conforme demanda do município de Campo 

Grande/RN. 

 

Contratado.................: EVA TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA, 

CNPJ/CPF sob o nº 55.738.556/0001-71. 

 

Valor..........................:  4,00% (quatro porcentos). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto municipal 147/2025 e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 02 de abril de 2025. 

  

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0505                                                                     Quarta-feira, 09 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

PROCESSO Nº 25040702/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40702/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

  

Objeto........................: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e confecção de estruturas metálicas destinado a manutenção 

de quadras municipais da zona urbana e rural deste Município de Campo 

Grande/RN e confecção de suporte extensível giratório de ferro para 

escada destinado a execução dos trabalhos da Secretaria Municipal de 

Obras, Urbanismo e Serviços Públicos. 

 

Contratado.................: 20.381.480 JEFFERSON CLEYTON 

NOGUEIRA DE BRITO, CNPJ/CPF sob o nº 20.381.480/0001-95. 

Valor..........................:  R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos 

reais). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto municipal 147/2025 e 

suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 08 de abril de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25040301/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

40301/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria nº 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Prestação dos Serviços de Publicações dos atos 

oficiais do município de Campo Grande /RN, na imprensa oficial do 

Estado do Rio Grande do Norte. 

 

Contratado.................: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 

IMPRENSA, CNPJ/CPF sob o nº 00.639.299/0001-29. 

 

Valor..........................:  R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, caput 

(PNCP) e Decreto municipal 079/2022 e suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, em 08 de 

abril de 2025.  

  

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25032603/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32602/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

  

Objeto........................: Prestação do serviço de conserto e revisão de 

dessalinizador e motor bomba dos poços das comunidades rurais 

localizadas no município de Campo Grande/RN, no ano de 2025. 

 

Contratado.................: ANTONIO JEAN CARLOS CARIAS 

DANTAS 72161566415, CNPJ/CPF sob o nº 24.510.491/0001-89. 

 

Valor..........................:  R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos 

reais). 

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto municipal 147/2025 e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 07 de abril de 2025. 

 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0505                                                                     Quarta-feira, 09 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40202 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25021702, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 21701 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, 

compreendendo a cotação, reserva, emissão, marcação de assentos e 

remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais, bem como a 

disponibilização de sistema informatizado de gestão de viagens 

corporativas (selfbooking), para oportunizar a aquisição, fracionada e 

conforme demanda do município de Campo Grande/RN 

  

Seq. Descrição Unidade 

Valor 

Desconto 

(%) 

Valor Total 

1 

Prestação de serviço de 

agenciamento de viagens com 

emissão de passagem aérea 

nacional 

serv 4,00 62.000,00 

Total do contrato em R$ 62.000,00 

 

CONTRATADO: EVA TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA 

 

CNPJ: 55.738.556/0001-71 

 

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

AGENCIAMENTO DE VIAGENS, compreendendo a cotação, reserva, 

emissão, marcação de assentos e remarcação de bilhetes de passagens 

aéreas nacionais, bem como a disponibilização de sistema informatizado 

de gestão de viagens corporativas (selfbooking), para oportunizar a 

aquisição, fracionada e conforme demanda do município de Campo 

Grande/RN 

 

VALOR TOTAL................: 62.000,00 (sessenta de dois mil reais). 

 

VIGÊNCIA...................: 02/04/2025 a 31/12/2025 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 02/04/2025 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)  

  

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 02 de abril de 2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40802 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25040702, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 40702 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção e 

confecção de estruturas metálicas destinado a manutenção de quadras 

municipais da zona urbana e rural deste Município de Campo Grande/RN 

e confecção de suporte extensível giratório de ferro para escada destinado 

a execução dos trabalhos da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e 

Serviços Públicos 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

CONFECÇÃO 

DE UM 

SUPORTE 

EXTENSIVEL 

GIRATORIO 

DE FERRO 

PARA 

ESCADA DE 

9M DE 

ALTURA — 

O Suporte 

além do 

contrapeso 

possui pistão 

com mola, 

assim o 

operador não 

faz força 

nenhuma para 

subir e descer a 

escada, Giro e 

extensão de 

acionamento 

manual 

SV 01 5.000,00 5.000,00 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0505                                                                     Quarta-feira, 09 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

simples e 

prático, Travas 

de segurança 

em todas as 

posições de 

trabalho e para 

transporte, 

Estrutura com 

coluna de giro 

infinito, dotada 

de buchas e 

pinos de total 

lubrificação.  

2 

Par de Traves 

para quadra em 

ferro 

UND 02 5.000,00 10.000,00 

3 

Par de cano 

traves de vôlei 

de quadra 

UND 01 1.500,00 1.500,00 

4 

Corrimão da 

quadra do alto 

da esperança 

UND 01 12.000,00 12.000,00 

5 

Manutenção e 

confecção na 

estruturas que 

fixa as telas de 

proteção da 

quadra do bom 

jesus 

SV 01 10.000,00 10.000,00 

6 

Manutenção e 

confecção na 

estruturas que 

fixa as telas de 

proteção da 

quadra do alto 

da esperança 

SV 01 10.000,00 10.000,00 

Total do contrato em R$ 48.500,00 

 

CONTRATADO: 20.381.480 JEFFERSON CLEYTON NOGUEIRA 

DE BRITO 

 

CNPJ: 20.381.480/0001-95 

 

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para 

manutenção e confecção de estruturas metálicas destinado a manutenção 

de quadras municipais da zona urbana e rural deste Município de Campo 

Grande/RN e confecção de suporte extensível giratório de ferro para 

escada destinado a execução dos trabalhos da Secretaria Municipal de 

Obras, Urbanismo e Serviços Públicos 

 

VALOR TOTAL................: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e 

quinhentos reais). 

 

VIGÊNCIA...................: 08/04/2025 a 31/12/2025 

DATA DA ASSINATURA.........: 08/04/2025 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)  

  

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 08 de abril de 2025.  

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 40801 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25032603, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 32602 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Prestação do serviço de conserto e revisão de dessalinizador e 

motor bomba dos poços das comunidades rurais localizadas no município 

de Campo Grande/RN, no ano de 2025 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Serviços de 

manutenção 

dos 

equipamentos 

que compõem 

o sistema de 

abastecimento 

de água das 

comunidades 

rurais do 

município, 

onde os poços 

são equipados 

com bombas 

submersas, 

moto-

bombas, 

motores 

elétricos, 

dessalinizador 

e painéis de 

controle. 

Horas  350 110,00 38.500,00 

Total do contrato em R$ 38.500,00 

  

CONTRATADO: ANTONIO JEAN CARLOS CARIAS DANTAS 

72161566415 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0505                                                                     Quarta-feira, 09 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

CNPJ: 24.510.491/0001-89 

 

OBJETO......................: Prestação do serviço de conserto e revisão de 

dessalinizador e motor bomba dos poços das comunidades rurais 

localizadas no município de Campo Grande/RN, no ano de 2025 

 

VALOR TOTAL................: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos 

reais). 

 

VIGÊNCIA...................: 08/04/2025 a 31/12/2025 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 08/04/2025 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)  

  

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 08 de abril de 2025.   

 _________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25032601 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, através do Agente de 

Contratação, torna público que às 09:00 horas do dia 25 de abril de 

2025, será realizada licitação na modalidade CONCORRENCIA, na 

forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo 

objeto é a Contratação de empresa especializada no ramo da 

construção civil, visando a construção da UBS Tipo I, conforme 

proposta nº 11344.2100001/24-001, do novo PAC. 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 

da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no 

endereço eletrônico 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo

%20grande, no site oficial da prefeitura municipal: 

https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?, podendo ser 

solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 

publicação deste Aviso, no horário de expediente.  

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, em Campo Grande/RN, 04 de 

abril de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php


Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0505                                                                     Quarta-feira, 09 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


